



భారత ప్రభుత్వం  
భూ విజ్ఞాన మంత్రిత్వ శాఖ  
భారత వాతావరణ శాఖ  
వాతావరణ కేంద్రం అమరావతి

భారత सरकार  
पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय  
भारत मौसम विज्ञान विभाग  
मौसम केन्द्र, अमरावती-522240



Government of India  
Ministry of Earth Science  
India Meteorological Department  
Meteorological Centre, Amaravati-522240

## వాతావరణ విశేషాలు/ INFERENCE DATED 22-06-2024

### WEATHER INFERENCE: -

1.The Northern Limit of Monsoon continues to pass through 20.5°N/60°E, 20.5°N/63°E, 20.5°N/70°E, Navsari, Jalgaon, Mandla, Pendra Road, Jharsuguda, Balasore, Haldia, Pakur, Sahibganj and Raxaul. 2.

2.Conditions are favourable for further advance of Southwest Monsoon into some more parts of North Arabian Sea, Gujarat State, remaining parts of Maharashtra, some more parts of Madhya Pradesh, Chhattisgarh, Odisha, Gangetic West Bengal, Jharkhand, Bihar and some parts of East Uttar Pradesh during next 3-4 days.

### వాతావరణ విశేషాలు:-

- 1.రుతుపవనాల ఉత్తర పరిమితి 20.5°N/60°E, 20.5°N/63°E, 20.5°N/70°E, నవ్‌సారి, జల్గావ్, మాండ్లా, పెండ్రా రోడ్, ఝార్ఖుండ, బాలాసోర్, హల్దియా, గుండా కొనసాగుతుంది. పాకుర్, సాహిబ్‌గంజ్ మరియు రక్షాల్..
2. నైరుతి రుతుపవనాలు ఉత్తర అరేబియా సముద్రంలోని మరికొన్ని భాగాలు, గుజరాత్ రాష్ట్రం, మహారాష్ట్రలోని మిగిలిన భాగాలు, మధ్యప్రదేశ్, ఛత్తీస్‌గఢ్, ఒడిశా, గంగానది పశ్చిమ బెంగాల్, జార్ఖండ్, బీహార్ మరియు కొన్ని ప్రాంతాల్లోకి మరింత ముందుకు సాగడానికి పరిస్థితులు అనుకూలంగా ఉన్నాయి. తదుపరి 3-4 రోజుల్లో తూర్పు ఉత్తరప్రదేశ్.

### **Contact us:**

**Phone: 8331086973, Email: mc.amaravati@gmail.com,**

Visit us on <https://mausam.imd.gov.in/amaravati/>

Social Media (Instagram, Twitter, Facebook, You Tube) links:

🐦: <https://twitter.com/AmaravatiMc>

📷: [https://www.instagram.com/mc\\_amaravati/](https://www.instagram.com/mc_amaravati/)

📘: <https://www.facebook.com/MC-Amaravati-IMD-100787794998444>

📺: <https://www.youtube.com/channel/UCMhKw9DfBAIcfpacLYVppCw>Android

apps: Mausam- weather forecast; Damini- lightning; Meghdoot- agriculture forecast.